01.12.2017г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ДЕЖУРСТВЕ В ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ

        В целях профилактики противопожарной безопасности  в связи с наступившими холодами и обеспечения бесперебойной работы теплоисточников на территории МО  «Тургеневка»:
1. Организовать  с 31 декабря 2017 года по 08 января (включительно)  2018 года круглосуточное дежурство в учреждениях образования (Тургеневская СОШ, д/сад «Малышок»), Тургеневском ДД, ФАПе, АМО «Тургеневка». Графики дежурств предоставить управделами Камаловой В.О. до 11 декабря 2017 г.
2. Руководителям учреждений и организаций совместно с ответственными за противопожарную безопасность проверить наличие и рабочее состояние огнетушителей, пожарных щитов, емкостей с водой, ящиков с песком, работу ОПС.
3. Дюрягиной С.А.  и Шурко И.Н.  исключить из праздничных мероприятий применение воспламеняющейся продукции (бенгальские огни, петарды и т.д.).
3.1. Дежурной техникой  определить (по согласованию)  трактор МТЗ-80, принадлежащий Поздняковичу Василию Владимировичу. Место дислокации по адресу: с. Тургеневка ул.Советская д. 82.
3.2. Провести в коллективах рабочее совещание с изданием приказов, закрепляющих персональную ответственность работников учреждений за безопасность людей,  производственных объектов и бесперебойное функционирование теплоисточников   во время новогодних праздников.
4. Руководителям всех учреждений и организаций на территории муниципального образования с дежурными кочегарами, бойлеровщиками, сторожами отработать  схему действий в случае ЧС. В помещении котельной и бойлерной, а также во всех зданиях социально – культурного назначения вывесить подобные схемы с указанием телефонных номеров заинтересованных (оперативных) служб.
5. Специалисту МО «Тургеневка» Тюшкевичу В.В., ответственному за противопожарную безопасность на территории  муниципального образования обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для использования в случае ЧС.
[bookmark: _GoBack]5.1. Собрать членов ДПК, провести инструктаж по правилам поведения команды в случае ЧС (проверить действенность схемы оповещения и сбора команды).
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»                                                                    В.В. Синкевич

Ознакомлены:

______________     Шурко И.Н.;
______________     Дюрягина С.А.;
______________     Анегденко Н.Б.;
______________     Парфенова Л.И.;
______________    Татаринова Н.В.;
______________    Позднякович В.В..;
______________    Тюшкевич В.В.;
______________     Камалова В.О.;